ПРОТОКОЛ №3

ЗАСЕДАНИЯ РМО ПСИХОЛОГОВ

От 14.12.2004 г.

Присутствовали:

Филимонова О.Г., Журавлева О.К., Болотова А.И., Шанскова Е.Ю., Казанова Е.В., Белова Т.А., Чебанова П.С., Еремина Л.А., Елькова А.В., Бакулина О.Г., Лукьяненко Н.В., Соколова Е.О., Гоч Е.А., Суховей С.Ю.

Приглашены:

Хворостьянова Ольга Энгельсовна – методист-логопед Хотьковской школы-интерната для детей с тяжелыми нарушениями речи

Повестка дня:

1. Речевые трудности в обучении.

2. Разное

По первому вопросу:

Выступила Хворостьянова Ольга Энгельсовна, выступление прилагается.

В обсуждении приняли участие: Болотова А.И. (вопрос о сочетании речевых трудностей с ДЦП), Лукьяненко Н.В. (вопрос о сочетании речевых трудностей с аутизмом), Филимонова О.Г., Соколова Е.О., Суховей С.Ю.
По второму вопросу:

Выступила Филимонова О.Г.:

· Отчет по аттестации: о посещении  СШ «Загорские дали»;

· О мотивации – сбор материала в папку: привезли материал Еремина Л.А.

РЕШЕНИЯ РМО:

1. Продолжать формирование банка методик: накопление методик по речевому развитию.

2. Обращать особое внимание на психическое развитие учащихся, имеющих речевые проблемы.

Секретарь

Казанова Е.В.

1